Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6'ЫО

О внесении изменения
в постановление администрации
города Тулы от 30.11.2015 №5984

В целях формирования и реализации единой политики обеспечения
жизнедеятельности муниципального образования город Тула, в соответствии
со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями
администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ муниципального
образования город Тула», от 07.10.2013 № 3306 «Об утверждении Перечня
муниципальных программ муниципального образования город Тула», на
основании Устава муниципального образования город Тула администрация
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 30.11.2015
№ 5984 «Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Привокзального
территориального округа муниципального образования город Тула»
следующее изменение:

Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение).

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального
образования город Тула (http:vAvw.npacity.tula.ru) в сети Интернет и

v « >  .г S

разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети
Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации //ty
города Тулы /А/

I?*/
Е. В. Авилов

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы
№ да

Приложение 2
к муниципальной программе

Перечень
показателей (индикаторов) муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории,

поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Привокзального территориального округа
муниципального образования город Тула» и их значений

Л»
л/п

Наименование показателя
(индикатора)

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города Тулы)

Порядок
формирования

показателя
(наименование
документа-
источника,

формула расчета)

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно)

Значения показателей (индикаторов)

Л»
л/п

Наименование показателя
(индикатора)

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города Тулы)

Порядок
формирования

показателя
(наименование
документа-
источника,

формула расчета)

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно)

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 а 7 S 9 10 1! 12 13

Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностеи жителей
Привокзального территориального округа муниципального образования город Тула»

Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому л санитарному содержанию объектов благоустройства территории Привокзального территориального округа
муниципального образования город Тула:

1.1.

Количество детских площадок,
расположенных на территории

Привокзального
территориального округа

муниципального образования
город Тула, приведенных в

надлежащее состояние

ед. Главное управление
администрации
города Тулы по
Привокзальному

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

8 12 12 28 28 28 28

1.2

Количество
отремонтированных объектов
монументального искусства

(памятников, памятных знаков,
мемориалов, братских

захоронений и т.д.),
расположенных на территории

Привокзального

ед. Главное управление
администрации
города Тулы по

Привокзальному
территориальному

округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

14 1 7 7 7

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Еди
ница
изме
рения

Ответственным
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) м
территориального

органа администрации
гппода Тулы)

Порядок
формирования

показателя
(наименование
документа-
источника,

формула расчета)

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно)

Значения показателей (индикаторов)

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Еди
ница
изме
рения

Ответственным
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) м
территориального

органа администрации
гппода Тулы)

Порядок
формирования

показателя
(наименование
документа-
источника,

формула расчета)

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно)

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13
территориального округа

муниципального образования
город Тула

1.3

Количество обустроенных
площадок для выгула собак на
территории Привокзального

территориального округа
муниципального образования

ГОРОД Тула

ед. Главное управление
администрации
города Тулы по

Привокзальному
территориальному

округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

0 1

1.4

Количество установленных
универсальных спортивных

площадок на территории
Привокзального

территориального округа
муниципального образования

город Тула

ед. Главное управление
администрации
города Тулы по

Привокзальному
территориальному

округу'

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

0 2 2 2

1.5

Объем газа, поставленного к
"Вечному огню" в пос. Косая

Гора

куб.м. Главное управление
администрации
города Тулы по
Привокзальному

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежеквар
тально

45552 45552 45552 45552 45552 45552 45552

1.6

Объем мусора, вывезенного
во время проведения

субботников на территории
Привокзального

территориального округа
муниципального образования

город Тула

куб.м Главное управление
администрации
города Тулы по
Привокзальному

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

312 320 970 1236 1236 1236 1236

1.7

Площадь территории
Привокзального

территориального округа
муниципального образования

город Тула, приведенная в

м2 Главное управление
администрации
города Тулы по

Привокзальному
территориальному

округ)'

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

- 622640 225437 622640 622640 622640 622640

№
п/гт

Наименование показателя
(индикатора)

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель

(наименование
отрислсво10

(функционального) и
территориального

органа администрации
юпода ТУЛЫ)

Порядок
формиро вакия

показателя
(наименование

документа-
источника,

формула расчета)

Система
МОИ11ТО-

рнн 111
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно)

Значения показателей (индикаторов)

№
п/гт

Наименование показателя
(индикатора)

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель

(наименование
отрислсво10

(функционального) и
территориального

органа администрации
юпода ТУЛЫ)

Порядок
формиро вакия

показателя
(наименование

документа-
источника,

формула расчета)

Система
МОИ11ТО-

рнн 111
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно)

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020

I 1 3 4 5 Б 7 8 9 10 И l_ 12 13

надлежащее состояние при
проведении субботников

1.8

Количество флагов,
приобретенных для украшения
улиц Привокзального
территориального округа
муниципального образования
город Тула

шт. Главное управление
администрации
города Тулы по
Привокзальному

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

1675 1700 1700 1700 1700 1700 1700

1.9

Количество искусственных
новогодних елеП^"

установленных на территории
Привокзального

территориального округа
муниципального образования

город Тула

ед. Главное управление
администрации
города Тулы по
Привокзальному

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

3 3 3 з

1.10

Объем мусора, вывезенного
при ликвидации стихийных

свалок и с контейнерных
площадок, расположенных на
неразграннченных землях на
территории Привокзального

территориального округа
муниципального образования

город Тула

куб.м Главное управление
администрации
города Тулы по
Привокзальному

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

13116 15000 5634 6120 6120 6120 6120

1.11

Количество
отремонтированных колодцев
на территории Привокзального
территориального округа
муниципального образования
город Тула

шт. Главное управление
администрации
города Тулы по

Привокзальному
терр итор нал ьному

округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

- - 11 -

Задача 2. Ликвидация (скос) аварийного жилищного фонда на территории Привокзального территориального округа муниципального образования город Тула

2.1
Количество снесенных жилых

домов
ед. Главное управление

администрации
ведомственный

отчет
ежеквар
тально

4 2 2 2 2 2

Ответственный Порядок Система Значения показателей (индикаторов)

№
п/п

Наименование показателя
(индикатора)

Еди
ница
изме
рения

исполнитель
(наименование

отраслевого
(функционального) и

территориального
органа администрации

города Тулы)

формирования
показателя

(наименование
документа -
источника,

формула расчета)

монито
ринга

(ежемесяч
но,

ежеквар
тально,

ежегодно)

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 4 5 6 8 9 10 II 12 13
города Тулы по
Привокзальному

территориальному
округу

на отчетный
период

Задача 3. Организация и п роведение мероприятий для населения Привокзального территориального округа муниципального обоазования город Тула

3.1

Количество подготовленных и
проведенных мероприятий для

населения Привокзального
территориального округа

муниципального образования
город Тула

ед. Главное управление
администрации
города Тулы по
Привокзальному

территориальному
округу

ведомственный
отчет

на отчетный
период

ежегодно

14 4 4 4 4

Задача 4. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Туда «Благоустройство территории, поддержание
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Привокзального территориального округа муниципального образования город Тула».

Уровень ежегодного
достижения показателей

(индикаторов) муниципальной
программы

% Главное управление
администрации
города Тулы по

Привокзальному
территориальному

округу

Формула расчета
значение

индикатора:

Р~2^ЦП(и/п

i=!

ежегодно 98 98 98 98 98

4.1

ИцП(И),

индекс,
характеризуют
ий степень
достижения в
отчетном
периоде
запланнрованно
го значения i-ro
показателя
(индикатора)
муниципальной

№
п/л

Наименование показателя
(индикатора)

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города Тулы)

Порядок
формирования

показателя
(наименование
документа-
источника,

формула расчета)

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно)

Значения показателей (индикаторов)

№
п/л

Наименование показателя
(индикатора)

Еди
ница
изме
рения

Ответственный
исполнитель

(наименование
отраслевого

(функционального) и
территориального

органа администрации
города Тулы)

Порядок
формирования

показателя
(наименование
документа-
источника,

формула расчета)

Система
монито

ринга
(ежемесяч

но,
ежеквар
тально,

ежегодно)

2014* 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 4 5 6 7 9 10 ] ]  12 13

программы, %;
п - количество

показателей
(индикаторов)

муниципальной
программы
(включая

показатели
(индикаторы)
подпрограмм

муниципальной
программы), ед. | [ I иущрдммму, сд. j 1 | I

*-Зяачения целевых показателей на 2014 г. приведены без учета данных по Ленинскому району